



Kennelliiton antidopingsääntö

Hyväksytty Kennelliiton valtuustossa 28.5.2024. Voimassa 1.1.2025 alkaen.

Antidoping-toiminnan tavoitteena on edistää eläinten hyvinvointia, rehtiä kilpailua, tasavertaisuutta ja paikkaansa pitävän tiedon saantia jalostuksen tueksi.

Eläinten hyvinvointilain mukaan koiratapahtumat eivät saa tarpeettomasti vaarantaa eläinten hyvinvointia. Koiralle ei saa antaa sellaista lääkettä tai muuta vastaavaa ainetta taikka käyttää sellaista menetelmää, jonka tarkoituksena on vaikuttaa keinotekoisesti koiran suorituskykyyn tai käyttäytymiseen eläinkilpailussa tai -näyttelyssä.

Koiran hyvinvoinnin huomioonottaminen on ensiarvoisen tärkeää kaikissa koiraharrastuksissa. Kaikenlainen koiran huono kohtelu, altistaminen vaarallisille olosuhteille, sairaan koiran osallistuminen tai tuominen koiratapahtumaan on kielletty.

Koiran sairauden hoitoon ja ennaltaehkäisyyn tarpeellisten lääkeaineiden käyttäminen on sallittu, mutta lääkeaineille on varoajat, joiden aikana koiratapahtumiin ei saa osallistua. Koiralle tulee taata riittävästi aikaa sairaudesta toipumiseen.

Dopingvalvonnan tarkoitus on estää suorituskykyyn vaikuttaminen lääke- tai muilla aineilla, suojata koiraa rasitukselta sen sairastaessa ja taata sille riittävästi aikaa sairaudesta toipumiseen. Antidopingsäännöllä ohjeistetaan, mikä määrittellään dopingiksi Kennelliiton koiratapahtumissa ja miten dopingia valvotaan.

Kennelliiton hallituksen päätöksellä lääkeaineiden ja kiellettyjen aineiden käyttöä voidaan valvoa ja näytteitä ottaa tapahtuman aikana kaikista koiratapahtumaan osallistuneista koirista tai koiratapahtumassa suorituksenomaisen suorituksen tehneistä kokeen, kilpailun, testin tai näyttelyn ulkopuolella olevista koirista (ns. nollakoirat). Kennelliitto suorittaa lääkeaineiden varoikaseuranta myös omavalvonnan kautta.

1 Yleistä

Kennelliitto vastaa dopingnäytteiden otosta sekä niiden tutkimisesta.

Kennelliitto vastaa näytteenoton ja näytteen tutkimuksen kustannuksista näytteen ollessa negatiivinen. Kustannuksista vastaa koiran vastuuhenkilö, mikäli näyte on positiivinen (pois lukien lääkitykset, joiden käyttöön koiralle on haettu ja saatu poikkeuslupa).

Kaikki Kennelliiton dopingvalvontaan liittyvät asiat, toimenpiteet ja tapahtumat kuuluvat salassapidon piiriin. Kennelliitto luovuttaa tiedot dopingnäytteiden pitoisuuksista ainoastaan Eläinkilpailujen antidopingtoimikunnalle. Kennelliitto luovuttaa koiran vastuuhenkilölle ja omistajalle positiivisen näytteen laboratorioanalyysin ja tiedon löydetyistä aineista.



2 Määritelmiä

Tämän säännön mukaisella:

1. *Koiran suorituskykyyn vaikuttamisella* tarkoitetaan kaikkia toimenpiteitä, joilla suorituskykyä pyritään muuttamaan siitä, millainen se luontaisesti on, lääkkeiden ja/tai aineiden ja/tai muiden lääkinnällisten toimenpiteiden avulla.
2. *Koiran vastuuhenkilöllä* tarkoitetaan koiran omistajaa, sopimukseen perustuvaa haltijaa ja/tai muuta koirasta tapahtumassa vastuussa olevaa henkilöä.
3. *Koiratapahtumalla* tarkoitetaan kaikkia Kennelliiton alaisia tapahtumia, kuten kokeita, kilpailuja, näyttelyitä, tarkastuksia, testejä ja muita tapahtumia, jotka järjestetään Kennelliiton sääntöjen ja ohjeiden mukaisesti ja joista tehdään Kennelliitolle ilmoitus.
4. *Dopingvalvojalla* tarkoitetaan Kennelliiton hallituksen tai muun sen nimeämän tahon etukäteen nimeämää dopingvalvonnasta vastaavaa henkilöä.
5. a) *Sattumanvaraisella näytteellä* tarkoitetaan kohdentumisen osalta sattumanvaraista dopingnäytettä;
b) *Menestyksen mukaan* määritellyllä näytteellä tarkoitetaan Kennelliiton hallituksen tai muun sen nimeämän tahon etukäteen määräämää koiran sijoitukseen tai menestykseen perustuvaa dopingnäytettä;
c) *Poikkeavan suorituksen tai muun perustellun epäilyn perusteella* määrättyllä näytteellä tarkoitetaan yksittäistapauksessa yksittäisestä koirasta sen poikkeavaksi katsottavan suorituksen tai perustellun epäilyn perusteella otettavaa dopingnäytettä.
d) *Lakiperusteisella* näytteellä tarkoitetaan eläinten hyvinvointilain perusteella eläinlääkärin koirasta ottamaa näytettä.

3 Perusteet dopingnäytteenotolle

3.1 Sattumanvarainen sekä koiran menestykseen perustuva dopingvalvonta

Kennelliiton hallitus tai muu sen nimeämä taho määrää etukäteen ne koiratapahtumat, joissa otetaan sattumanvaraisia dopingnäytteitä, taikka koirien sijoitukseen tai menestykseen perustuvia dopingnäytteitä.

3.2 Poikkeavaan suoritukseen tai muuhun perusteltuun epäilyyn perustuva dopingvalvonta

Koiratapahtuman ylituomari, vastaava tuomari, näyttelyssä arvosteleva ulkomuototuomari tai koiratapahtumaan nimetty eläinlääkäri voi esittää dopingvalvojalle, että yksittäisestä koirasta otetaan dopingnäyte, mikäli poikkeavan suorituksen tai muun vahvan epäilyn perusteella on perusteltua syytä epäillä, että koiraan on käytetty kiellettyä lääkainetta, valmistetta tai lääkinnällistä toimenpidettä.



3.3 Lakiperusteinen dopingvalvonta

Eläinten hyvinvointilain mukaista valvontaa suorittavalla eläinlääkärillä on oikeus ottaa lakiperusteisia näytteitä, mikäli on syytä epäillä, että koiratapahtumaan osallistuvalla koiralla on käytetty eläinten hyvinvointilain tarkoittamaa kiellettyä ainetta, valmistetta tai lääkinnällistä toimenpidettä.

4 Koiran suorituskykyyn vaikuttaminen

Koiran suorituskykyä ennen koiratapahtumaa tai sen aikana ei saa muuttaa tai pyrkiä muuttamaan siitä, millainen se luontaisesti on, lääkkeiden ja/tai aineiden ja/tai muiden lääkinnällisten toimenpiteiden avulla.

Koiran suorituskyvyn keinotekoinen kohottaminen, alentaminen tai ylläpitäminen lääkkeillä tai muilla vastaavilla aineilla tai valmisteilla tai lääkinnällisillä toimenpiteillä on kielletty.

Ilmoittaessaan koiran koiratapahtumaan, koiran vastuuhenkilö on sitoutunut noudattamaan Kennelliiton antidopingsääntöä sekä Kennelliiton antidopingohjetta. Koiran vastuuhenkilö on aina vastuussa koiran kilpailukelpoisuudesta ja oikeudesta osallistua tapahtumaan. Koirasta otetuista veri- tai virtsanäytteistä ei koiratapahtuman aikana saa löytyä lääkkeitä tai lääkinejäämiä (nollatoleranssi). Lääkinejäämien osalta ei ole merkitystä sillä, onko niillä mahdollisesti ollut vaikutusta koiran suorituskykyyn.

Koirista otetut, positiiviksi todetut dopingnäytteet käsitellään Eläinkilpailujen antidopingtoimikunnassa tapauskohtaisesti.

Eläinkilpailujen antidopingtoimikunta antaa Kennelliitolle lausunnon epäilyistä antidopingsäännön rikkomisesta. Kennelliitto päättää annettavista, Kennelliiton sääntöjen mukaisista seuraamuksista.

5 Koiran lääkitseminen ja lääkineiden varoajat

Koiran tulee saada sairauden hoitoon tai sen ennalta ehkäisyyn tarvitsemansa lääkitseminen. Koiran vastuuhenkilön tulee huomioida lääkineille asetetut varoajat. Lääkitsemisen varoaika lasketaan lääkkeen viimeisestä antopäivästä, pois lukien implantit, joiden varoaika lasketaan niiden asetuspäivästä.

Koiratapahtumiin osallistuminen sairaan tai eläinten hyvinvointilain tai sen perusteella annettujen asetusten määrittelemän ei-hyvinvoivan koiran kanssa on kielletty. Koiralle tulee taata riittävästi aikaa sairaudesta toipumiseen. Varoajasta riippumatta, koiralla ei ole oikeutta osallistua koiratapahtumaan ennen kuin koira on toipunut, vaikka toipuminen kestäisi pidempään kuin lääkitykselle määrätty varoaika. Ohjeellisen varoajan noudattaminenkaan ei aina takaa, että koiratapahtumissa noudatettava nollatoleranssivaatimus täyttyy.

Mikään koiralla käytetty aine ei saa aiheuttaa haittaa koiran terveydelle ja/tai hyvinvoinnille.

6 Uuden lääkineen lisääminen poikkeuslupamenettelyyn

Kennelliiton hallitus voi myöntää tietyille lääkineille poikkeusluvan, joka sallii koiran osallistumisen koiratapahtumiin tietyn sairauden hoitoon tarvittavan lääkitymisen alaisena.



Ehtoina poikkeusluvan myöntämiseen tietyille lääkeaineelle ovat:

- Tietyn lääkeaineen käyttö tiettyyn sairauteen koskee merkittävää osaa koirapopulaatiosta.
- Koiran terveydentila ja suorituskyky on normaali lääkityksen alaisena.
- Poikkeusluvalla hyväksyttävälle lääkitykselle on olemassa selvästi määritelty lääkitystaso tai viitearvo, joka ylläpitää koiran normaalia suorituskykyä.
- Koira, jonka osallistuminen koiratapahtumiin lääkityksen alaisena sallitaan poikkeusluvalla, asetetaan pysyvästi jalostuskieltoon.

Poikkeusluvasta huolimatta koiratapahtumiin osallistuminen sairaan tai eläinten hyvinvointilain tai sen perusteella annettujen asetusten määrittelemän ei-hyvinvoivan koiran kanssa on kielletty.

7 Seuraamukset

Kennelliitto asettaa positiivisen dopingtuloksen saaneen koiran laboratorion saadun tiedon perusteella määräaikaiseen osallistumiskieltoon. Koiran määräaikainen osallistumiskielto jatkuu siihen asti, kunnes Kennelliiton hallitus on käsitellyt asian ja määrännyt mahdolliset lisäseuraamukset.

Rikkomuksen vakavuus määrittelee, onko kyseessä nollatoleranssirikkomus, lääkintärikkomus vai dopingrikkomus. Vakavuusastetta määriteltäessä ei oteta kantaa siihen miten lääke- tai muu aine on joutunut koiran elimistöön.

Nollatoleranssirikkomuksesta on kyse silloin, kun dopingnäytteestä löytyy jäämämepitoisuus lääkeainetta, koiran vastuuhenkilön antama selvitys koiralle annetusta lääkityksestä voi selittää löydöksen, reseptipakon alaisesta lääkityksestä löytyy eläinlääkärin kirjoittama dokumentaatio ja koiran vastuuhenkilö on noudattanut ohjeellisia varoajoja. Lisäksi löydöksen pitoisuus on niin alhainen, että sillä ei todennäköisesti ole ollut vaikutusta koiran suorituskykyyn.

Lääkintärikkomuksesta on kyse silloin, kun koiran näytteestä löytyy jäämämepitoisuus lääkeainetta ja voidaan epäillä, että koira on lääkitty varoajaa ja lääkitystä koskevien sääntöjen vastaisesti. Lääkintärikkomuksessa löydetty jäämämepitoisuus on niin alhainen, että sillä ei todennäköisesti ole ollut vaikutusta koiran suorituskykyyn.

Dopingrikkomuksesta on kyse silloin, kun koira on lääkitty vastoin määräyksiä, tai koirasta löytyy merkittävä lääkeainepitoisuus ja voidaan epäillä, että on vaikutettu tai pyritty vaikuttamaan koiran suorituskykyyn.

Mikäli koiran vastuuhenkilö kieltäytyy näytteen otosta tai muuten toimii sillä tavalla, joka käytännössä estää näytteenoton määräajassa, katsotaan se dopingrikkomukseksi.

Mikäli Kennelliiton hallitus toteaa rikkomuksen tapahtuneen, mitätöidään koiran mahdollisesti saama tulos ja/tai palkinto. Lisäksi hallitus päättää koiran osallistumiskiellosta ja sen kestosta, käsittelee ja päättää asian henkilöiden osalta, ja tarvittaessa ilmoittaa henkilöitä koskevan asian edelleen Kennelliiton eettiselle lautakunnalle.



8 Muut ohjeet

Kennelliiton antidopingsääntöä täydentävät Kennelliiton antidopingohje sekä Kennelliiton antamat muut säännöt ja ohjeet.

Kennelliiton hallitus voi erityisen painavista syistä antaa dopingvalvontaa koskevia erityisiä määräyksiä.

9 Valitukset ja erimielisyydet

Kennelliiton päätöstä voi moittia nostamalla kanne käräjäoikeudessa kolmen kuukauden kuluessa päätöksen tekemisestä.

10 Pakottavat syyt

Kennelliiton hallituksella on oikeus erityisen painavista syistä poiketa tästä säännöstä, antaa sääntöä koskevia erikoismääräyksiä sekä hyväksyä muita poikkeustoimia tämän säännön osalta.